
２０１９年 １月３０日 

お客様各位  

 

東京都中央区日本橋小舟町７－８ 

 

 

有効期間・使用説明書 変更のご案内 

謹啓 

  時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は、格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

  さて、このたび下記製品の有効期間を変更することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

  また、有効期間延長に伴い、使用説明書も変更することとなりましたので、併せてご案内申し上げます。 

  今後とも弊社製品につきまして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

変 更 時 期 ： ２０１９年 ２月 ４日以降製造分より 

統一商品 

コード№ 製  品  名 包装・内容 備  考 

551-08900-4 

    08900 
Ｖａ－ＹＳＧ培地 100本入  

変更内容 

① 有効期間を１年間から１８ヶ月に変更します。 

② 使用説明書を全面改訂いたしました 

③ 平成３１年２月全面改訂（第３版） 

変更理由 
① 社内保存安定性データ取得により有効期間延長 

② 記載内容の見直しを行った事により使用説明書を改訂 

備 考 
今回の変更は、使用説明書の記載内容整備が主な目的であり、製品内容および操作

方法について変更はございません。 

 

変 更 時 期 ： ２０１９年 ２月 ４日以降製造分より 

統一商品 

コード№ 製  品  名 包装・内容 備  考 

551-08920-2 

    08920 
グアイアコール検出キット 100テスト  

変更内容 
① 使用説明書を全面改訂いたしました 

② 平成３１年２月全面改訂（第３版） 

変更理由 『Ｖａ－ＹＳＧ培地』の有効期間延長及び記載内容の見直しを行った事により改訂 

備 考 
今回の変更は、使用説明書の記載内容整備が主な目的であり、製品内容および操作

方法について変更はございません。 

以上 


